
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 
 

Istituto Comprensivo“Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

ViaVerdi8/b -20049 Settala(MI)  Tel.0295770144-0295379121 

miic8bn004@istruzione.it  - miic8bn004@pec.istruzione.it 

www.icsettalarodano.edu.it – C.F. 91510760159 

 
  
              DICHIARAZIONE ASSENZA DOPPIO FINANZIAMENTO 
 
Oggetto: decreto assenza doppio finanziamento progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P33280 
TITOLO PROGETTO : ”Formazione Continua”  
CUP: H54D23003810006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 

14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.nm_pi.AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066 

recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0004353/U del 29/05/2024 15:23

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

 

2 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 

titolare;  

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di 

tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO il Programma Annuale e.f.2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 117 del 07/02/202 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°33280.0 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 1 del 29/01/2024 di approvazione progetto di adesione Linea di investimento 
2.1 “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) M4C1I2.1-2023-
1222;  
VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 121 del 07/02/2024  di approvazione progetto di adesione Linea di 
investimento 2.1 “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 
M4C1I2.1-2023-1222;  
CONSIDERATI gli adempimenti previsti dalla chiusura della piattaforma PNRR e l’obbligo di dichiarazione di assenza del 
doppio finanziamento; 
Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 

l’assenza del “doppio finanziamento”, ossia che, per l’acquisto del servizio finanziato con Decreto dei fondi 

D.M.66/2023, relativi Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico, non sono 

state utilizzate altre risorse derivanti da altri Programmi dell’Unione Europea  e comunque da altri fondi   (Il divieto di 

doppio finanziamento, sancisce il principio in base al quale non è ammissibile la spesa per la quale il Beneficiario abbia 

già fruito di una misura di sostegno finanziario pubblico nazionale o comunitario) nell’ambito del progetto M4C1I2.1-

2023-1222-P33280 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P33280 

Investimento2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU” 
 

 65.991,04 
H54D23003810006 
 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’Albo pretorio e 
sul sito web di questo Istituto per la massima diffusione. 
        Il Dirigente Scolastico  

        Dott.ssa Concetta frazzetta  

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0004353/U del 29/05/2024 15:23

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2024-05-29T15:12:58+0200
	CONCETTA FRAZZETTA




